BAA

                О ПЕРЕХОДЕ ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ,
                 УЧРЕЖДЕНИЙ В ПОДЧИНЕНИЕ УПРАВЛЕНИЮ
                 АВИАЦИИ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА И
                        ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                        11 сентября 1992 г.
                               N 243

                            (САМР 92-8)

     В  соответствии  с Указом "О собственности Республики Молдова и
Союза  ССР на территории Приднестровской Молдавской Республики" от 4
декабря 1991 года, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.   Первести  в  подчинение  Управлению  авиации  Министерства
транспорта   и   дорожного   хозяйства   Приднестровской  Молдавской
Республики следующие предприятия, организации, учреждения:
     - Республиканский авиационный центр
       подготовки летнего состава                       г. Тирасполь
     - Республиканское авиационное предприятие
       "Тирас-Авиа"                                     г. Тирасполь
     - Республиканский аэроклуб                         г. Тирасполь
     - Республиканский отдельный авиационный отряд
       обеспечения поисково-спасательных работ          г. Тирасполь
     2.   Здания,  сооружения,  машины,  оборудование,  транспорт  и
инвентарь  предприятий, организаций и учреждений перевести на баланс
Управления  авиации  Министерства  транспорта и дорожного Управления
авиации  Министерства  транспорта  и  дорожного хозяйства в месячный
срок.
     3.  Управлению  авиации  Министерства  транспорта  и  дорожного
хозяйства   для   осущесвления   перевода   указанных   предприятий,
организаций  и  учреждений  в свое подчинение и на баланс образовать
смешанную приемо-сдаточную комиссию.
     4. Настоящий Указ вступает в силу с момента подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

Отформатировано: Илиада В.Н., старший оператор, тел. 5-20-17,
ГП ГВЦ.